

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA.
EQUIPE DE PREGÃO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.02
DATA DA LICITAÇÃO 13 DE MARÇO DE 2018, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Ar Condicionado Split Frio 9.000 Btus Especificação: Ar Condicionador Split Frio Com Capacidade Para 9.000 Btus. Com 01 (Uma) Unidade Externa E 01 (Uma) Interna. Com Controle Remoto Total E Display De Cristal Líquido. Tensão: 220 Volts.	UND	9	AGRATTO	R\$ 1.707,40	mil setecentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 15.366,60	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
2	Ar Condicionado Split Frio 12.000 Btus Especificação: Ar Condicionado Split Frio Com Capacidade Para 12.000 Btus, Com 01 Unidade Externa E 01 Interna. Com Controle Remoto Total E Display De Cristal Líquido, Tensão: 220 Volts.	UND	1	AGRATTO	R\$ 1.954,36	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.954,36	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos
3	Ar Condicionado Split Frio 18.000 Btus Especificação: Ar Condicionado Split Frio Com Capacidade Para 18.000 Btus, Com 01 Unidade Externa E 01 Interna. Com Controle Remoto Total E Display De Cristal Líquido, Tensão: 220 Volts.	UND	1	AGRATTO	R\$ 2.884,21	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.884,21	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos
4	Armário De Aço Com 2 Portas 1600 Cm: Armário De Aço Com Caixa Externa. Chapa Msg 18". Cujas Base E Fundos Sejam Do Tipo Apoio Contínuo, Medindo 1600 X 900 X 350 Cm (A X L X P), Na Cor Cinza Platina, Com 02 Portas, 03 Prateleiras Removíveis.	UND	6	DM	R\$ 662,90	seiscentos e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.977,40	três mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
5	Arquivo De Aço C/ 4 Gavetas Arquivo De Aço Reforçado, Confeccionado Em Chapa Msg 18". Com 04 Gavetas Para Pasta Suspensa, Que Deslizam Em Carrinho Telescópico (Trilho Tipo "U"). Com 08 (Oito) Rolamentos De Ferro Por Gaveta, Carrinho E Trilhos Em Chapa Msg 14, Puxadores E Porta Etiquetas Cromados, Fechadura Tipo Yale Com 02 (Duas) Chaves Com Travamento Simultâneo Das Gavetas. Pintura Industrial Na Cor Cinza Platina. Com Tratamento Químico Antiferruginoso (Fosfatização). Medidas: 1340 (A) X 460 (L) X 710 (P) Mm.	UND	6	DM	R\$ 826,50	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais
6	Bebedouro Industrial Inox Com 02 Torneiras De Latão Cromado, Capacidade De 100 Litros Com Filtro Interno Composto De Carvão Ativado E Celulose, Sistema Funcional Composto Por: Reservatório Interno Em Aço Inox 304 Com Bóia Para Regulagem Do Nível De Água. Unidade Consensadora De 1/4 Hp. Tensão De 220 V, Isolação Térmica Em Eps 1 Retendo A Temperatura. Termostato Interno Com Regulagem Fixa De 4o À 11°, Tomada De 3 Pinos, Serpentina Externa Em Cobre. Gás Refrigerante R134a Ecologicamente Correto. O Produto Deve Ser Certificado Pelo Inmetro. Garantia Mínima De 01 Ano. Dimensões Aproximadas: (A X L X C) 1,10m X 0,40m X 0,57m, Peso Aproximado De 40kg. Armazena 1001, Refrigerera 3201/H, Completo Para Instalação.	UND	1	TERMISA	R\$ 2.496,75	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.496,75	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos

7	Bebedouro Industrial Inox Com 04 Torneiras De Latão Cromado. Capacidade 2001 litros: Bebedouro Industrial Com 04 Torneiras Latão Cromado Tipo Pressão, Serpentina De Cobre Local. Voltagem 220v, Gabinete De Aço Inoxidável, Capacidade De Água 2001ts, Procedência Nacional, Garantia Mínima De 01 Ano.	UND	2	TERMISA	R\$ 2.966,21	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 5.932,42	cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos
8	Bebedouro Vertical Tipo Gelágu Para Garrafão De 20 Lt - Bebedouros Refrigerados. De Coluna. Para Qualquer Ambiente Sem Precisar De Apoio E Ponto De Água; Gabinete Em Plástico Injetado E Chapa Eletrozincada Pintado Na Cor Branca; Gás Inofensivo À Camada De Ozônio; Reservatório De Água Em Plástico Injetado Atóxico Com Serpentina De Cobre Externa; Capacidade Para Garrafões De 10 E 20 Litros; Termostato Regulável Fixado Na Parte Traseira; Pingadeira Removível; Torneira De Grande Vazão Para Água Natural E Gelada; Elétrico 220 Volts Monofásico; Certificado De Garantia De Pelo Menos 12 (Doze) Meses.	UND	5	ESMALTEC	R\$ 801,90	oitocentos e um reais e noventa centavos	R\$ 4.009,50	quatro mil e nove reais e cinquenta centavos
9	Biro De Escritório Com 2 Gavetas E Fechaduras Em Mdf 120 Cm X 60 Cm: Com As Seguintes Características Mínimas: Com Tampo Em Mdf De 18 Mm, Com 120 Cm De Largura X 60 Cm De Profundidade, Cantos Arredondados, Revestido Com Laminado Melaminico Na Cor .Azul Claro; Bordas Com Acabamento Em Pve Na Cor Cinza; Estrutura Em Tubo Industrial Com Pintura Eletrostática Preta E Acabamento Nas Extremidades Com Ponteiros Termoplásticos; Altura Da Mesa De 74 Cm; Garantia Mínima De 12 Meses.	UND	8	JFLEX	R\$ 302,20	trezentos e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.417,60	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
10	Cadeira Plástica Sem Braço - Especificação: Cadeira Plástica, Tipo Bistrô, Sem Braços, Empilhável, Com Proteção Uv, Suporta Até 140 Kg, Medidas Aproximadas: 46 X 41 X 78 Cm.Com Certificada Pelo Inmetro	UND	150	CP	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
11	Cadeira Estofada Anatômica Giratória Com Braço Tipo Diretor, Altura Mínima 79 Cm Altura Máxima 91 Cm Largura 64 Cm Comprimento 54 Cm; Assento: Altura 42-54 Cm; Altura Do Chão Ao Braço 58cm.	UND	2	MUNDIAL OFFICE	R\$ 416,22	quatrocentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 832,44	oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
12	Cadeiras Plástica Infantil, Capacidade 60 Kg. Cadeira Poltrona Produzida Em Polipropileno Com Certificada Pelo Inmetro. Altura Do Assento Até O Chão: 38,5cm. Dimensões: 29x26x55	UND	90	CP	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
13	Caixa Acústica Amplificada Ativa 300w De Potência, 3 Canais De Amplificação, Entradas RCA, Entrada para Microfone, Leitor SD, USB Um Alto-Falante De 15". Tem Conexões Usb E Bluetooth E Reproduz Arquivos Mp3 Por Pendrive E Sd Card. Dimensões 69 cm x 44 cm x 34.5 cm Com Tripe	UND	2	ONEAL	R\$ 3.308,55	três mil, trezentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.617,10	seis mil, seiscentos e dezesseis reais e dez centavos
14	Câmera Fotográfica Digital 14.1 Mp 2,7 Resolução Máx. De Video: Vga (640 X 480) Sensibilidade (Iso): Auto / 80/100/200/400/800 / 1600 /3200 Tamanhos Das Imagens (Pixels): 14m / 10m / 5m / Vga / Modo 16:9 - Ilm (4,320 X 2,432) / 2m (1,920 Xl, 080). Memória Interna Aproximadamente: 24 Mb, Memória Externa: Cartão Sd 4gb (Incluso). Conexões: Mini Usb. Entrada Para Tripé Alimentação: Bateria Np- Bnl (Inclusa)	UND	4	NIKON	R\$ 678,42	seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.713,68	dois mil, setecentos e treze reais e sessenta e oito centavos
15	Cadeira Escolar Infantil revestido em formica . Estrutura de aço . tubo 3/4. Medindo : Assento 0,39 x 0,38 cm .Encosto: 0,39 x 0,23 cm . Altura do chão ao assento : 33 cm. Altura total Cadeira Infantil: 66 cm	UND	100	MUNDIAL OFFICE	R\$ 112,52	cento e doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.252,00	onze mil, duzentos e cinquenta e dois reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE

16	Estante De Aço Com 6 Prateleiras Confeccionadas Coluna Com Chapa 20" E Prateleira Em Chapa De 26", Reguláveis Que Suporte De 15 A 25 Kg Por Prateleira, Tratamento Químico Anti-Oxidativo, Pintura Eletrostática Cor Cinza Claro, Medindo 1,98 X 0,92 X 0,30. Garantia De 01 Ano.	UND	20	DM	R\$ 176,61	cento e setenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.532,20	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos
17	Flanelógrafo - Especificação: Quadro Flanelógrafo. Para Mural Informativo, Com Moldura De Alumínio, Fundo De Cortiça, Medindo 1,00X0,70 M.	UND	17	SOUZA	R\$ 103,10	cento e três reais e dez centavos	R\$ 1.752,70	mil setecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
18	Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno Especificação: Fogão Industrial, Com 4 Bocas, Com Forno, Grelhas Medindo 30 X 30 Cm, Sendo. 2 Queimadores Duplos E 2 Queimadores Simples, Estrutura E Quadro Em Chapa De Aço Carbono Laminado Tipo 1020, Em Perfis "U" E "L", Registro De Latão Cromado Laminado Tipo 1020, Bandeja Coletora Em Chapa De Aço Tratado Pintado, Queimadores Em Ferro Fundido, Dimensões 1570 X 1180X850 Mm.	UND	3	METAL GONDOLAS	R\$ 1.717,98	mil setecentos e dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.153,94	cinco mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos
19	Freezer Horizontal 1 Porta 305 Litros. Especificações: Função Congelamento Rápido Com A Tecla Extrafrio; Pode Ser Usado Na Função Freezer Ou Congelador; Gabinete Interno E Externo Em Chapa De Aço Pintado; Dispenser De Gelo; Pés Com Rodízio E Garantia De 01 Ano.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 2.435,99	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.871,98	quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos
20	Freezer Horizontal 2 Portas 534 Litros. Especificações: Caixa Interna Em Aço Zincado; Rodízios E Puxadores Ergonômicos; Dreno De Degelo Frontal; Dupla Ação Freezer E Conservador; Tampa Balanceada; Rodízios Que Facilitam A Movimentação E Garantia De 01 Ano.	UND	2	CONSUL	R\$ 3.768,15	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 7.536,30	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta centavos
21	Liquidificador Doméstico 1,2 Litros: Especificações: 03 Velocidades. Jarra De Vidro, Conjunto De Facas Com 04 Lâminas Em Aço Inox De Alta Performance; 03 Velocidades E Pulsar; Enrolador De Fio Na Base E Tampa Hermética E Inquebrável De Silicone.	UND	14	MONDIAL	R\$ 95,10	noventa e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.331,40	mil trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos
22	Longarina Com 5 Lugares - Especificação: Cadeira Longarina Com 5 Lugares, Estofado, Para Banco Componível Em Tubo De Aço 80 X 40 Mm E Espessura De 1,90 Mm Com Acabamento De Superfície Pintado, Assento Interno Em Compensado Multilâminas De Madeira Moldada Anatomicamente A Quente Com Pressão De 10 Kgff/Cm2 E Espessura De 10,5 Mm. Espuma Em Poliuretano Flexível, Isento De Cfc, Alta Resistência A Propagação De Rasgo, Alta Tensão De Alongamento E Ruptura. Baixa Fadiga Dinâmica E Baixa Deformação Permanente Com Densidade De 50 A 55 Kg/M3 E Moldada Anatomicamente Com Espessura Mínima De 40 Mm. Largura Do Assento, Mínima De 460mm E Profundidade Mínima De 460mm. Capa De Proteção E Acabamento Injetada Do Assento Em Polipropileno Texturizado E Bordas Arredondadas Que Dispensam O Uso Do Perfil De Pvc Ou Em Resina De Poliéster Com Aplicação De Perfil De Pvc A Quente. Encosto Interno Em Polipropileno Injetado Estrutural De Grande Resistência Mecânica.	UND	6	MUNDIAL OFFICE	R\$ 679,62	seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.077,72	quatro mil e setenta e sete reais e setenta e dois centavos
23	Mesa Plástica - Especificação: Mesa Plástica, Monobloco, Quadrada, Cor Branca, Dimensões: 70 X 70 Cm.	UND	40	CP	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.792,00	dois mil, setecentos e noventa e dois reais
24	Mesa Infantil Plástica Tamanho 50 X 50 X 42	UND	25	CP	R\$ 66,55	sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.663,75	mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

25	Mini System 140w Rms + Usb Possui Child Lock, Função De Bloqueio Para Que As Crianças Não Aumentem O Volume Ou Mude Sua Música Favorita. 1 Cd. Am/Fm. Possui A Função Rds Que Permite Você . Visualizar A Estação De Rádio No Display De Seu Mini System. E Também A Função Dsgx. Dimensões (Lxaxp) Unidade Principal: 21 X 31,2 X 37,5 Cm - Caixas Frontais: 20X30,6 X 20,65 Cm	UND	4	AM VOX	R\$ 1.152,66	mil cento e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.610,64	quatro mil, seiscentos e dez reais e sessenta e quatro centavos
26	Microfone Sem Fio - Unidirecional Dinâmico, Com Chave Liga E Desliga. Corpo Metálico Com Pintura Eletrostática. Globo Em Aço Com Pintura Eletrostática, Filtro Pop Montado Internamente No Globo, Chave On-Off. Conector Xlr 3 Pinos, T ransfonador Isolador Interno, Cápsula Dinâmica Com Imã De Neodímio, Resposta De Freqüências 40hz A 15 Khz, Impedância De 300 Ohm. Sensibilidade A 1 Khz:-56db (Odb = Iv/Pa), Diagrama Polar Unidirecional Cardióide E Peso De 218g.	UND	3	LESON	R\$ 449,95	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.349,85	mil trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
27	Forno Micro-Ondas 30L - Especificação: Forno Micro-Ondas, Capacidade 30 Lts, Prato Giratório 31,5 Cm, Potência 900w, 10 Níveis De Potência, Função Limpa Fácil, Toque Rápido (+30seg, -fimin, +5 Min). Tecla Ligar/+30 Segundos, Função Favorito Para Salvar O Tempo De Preparação Dos Pratos Prediletos. Display Digital. Receitas Pré-Programadas. Trava De Segurança. Cor Branca. Classificação Energética "A". Cor Branca. Voltagem 220v.	UND	2	ELECTROLUX	R\$ 771,50	setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.543,00	mil quinhentos e quarenta e três reais
28	Projeto De Multimídia- Hdmi E Usb Brilho 3000 Ansi Lumens, Lâmpada 3000 A 5.000 Horas,Ajuste De Imagem Horizontal E Vertical. Resolução 800 X 600 A 1400 X 1050, Tecnologia Lcd, Contraste 400:1	UND	2	RICOH	R\$ 2.661,99	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.323,98	cinco mil, trezentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos
29	Quadro Branco 1,50 X 1,20 - Especificação: Quadro Branco, Escolar. Com Suporte Para Apagador E Pincéis, Em Laminado Melamínico, Com Moldura De Alumínio Anodizado Fosco Natural, Dimensões 1,50 X 1,20 M.	UND	15	RODOS MEL	R\$ 133,85	cento e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.007,75	dois mil e sete reais e setenta e cinco centavos
30	Refrigerador 1 Porta 261 Litros - Especificação: Refrigerador. 1 Porta 261 Litros, Cor Branca. Porta Ovos, Gavetão Para Legumes, Porta Laticínios, Separador De Garrafas. Dimensões Aproximadas (Axlxp): 144, X 55 X 63,1 Cm.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 1.588,50	mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.177,00	três mil, cento e setenta e sete reais
31	Tela De Projeção Especificação: Tela De Projeção. 2.00 X 2.00 M, Portátil, • Com Acionamento Manual. Formato Quadrada 1:1 Matte White (Branco Opaco) Com Bordas Pretas Para Perfeito Enquadramento Da Imagem, Estrutura Em Aço Carbono, Pintura Eletrostática Resistente A Riscos E Corrosões, Estojo Na Cor Preta. Poste Central De Sustentação E Pé Com Superfície Pintada De Alta Resistência,Assegurando Maior Qualidade E Durabilidade. Altura Aproximada Do Tripé 510 Mm.	UND	3	TES	R\$ 713,38	setecentos e treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.140,14	dois mil, cento e quarenta reais e quatorze centavos
32	Tv 32" - Especificação: Tv 32" Led. Full Hd. Conexões: Entrada Ri (1), Video Composto/Componente (1 - Híbrido).. Hdmi (2), Áudio Analógico (1), Saída De Áudio/Fone De Ouvido (1 - Híbrido). Entrada Usb (1), Timer On/Off, Sleep timer, Conversor Digital Integrado, Potência De Áudio 5w+5w, Som Estéreo. Sap. Closed Caption, Surround. Dolby Digital. Itens inclusos: 1 Controle Remoto; 2 Pilhas Tipo Aaa; Parafusos; Manual De Instruções; Guia De inicialização Rápida	UND	3	PHILCO	R\$ 2.082,72	dois mil e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.248,16	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
33	Ventilador De Parede- Tipo Tufão - Dimensão 60 Cm Com 3 Velocidades, • Material Das Pas Plástico, Potência 200.0w E Voltagem 220 Volts, Cor Preta, Garantia Mínima De 12 Meses.	UND	15	VENT NEW	R\$ 326,98	trezentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.904,70	quatro mil, novecentos e quatro reais e setenta centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

34	COMPUTADOR COM PROCESSADOR. CORE I5 650 3.2 GHZ. MEMÓRIA: 4096MB DDR3. HD: 1TB SATA, DRIVER: DVD-RW. TECLADO: USB PADRÃO .ABNT. MOUSE: UBS ÓPTICO. MONITOR LCD 18.5" LED. COM SISTEMA OPERACIONAL E LICENÇA ORIGINAL DO WINDOWS 10 PRO.	UND	7	GOLDENTEC	R\$ 4.952,23	quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 34.665,61	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos
35	ESTABILIZADOR DE 1000VA. Aprovado pelo INMETRO certificado: NBR 14373:2006 - TUV 14.0868	UND	4	TS SHARA	R\$ 468,66	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.874,64	mil oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
36	ESTABILIZADOR DE 1500VA, Aprovado pelo INMETRO certificado: NBR 14373:2006 - TUV 14.0868	UND	6	TS SHARA	R\$ 752,43	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.514,58	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos
37	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Com cesto de 12 litros o 55 folhas; Design compacto; Corte em tiras de 6 mm; Até 06 folhas A4 (75g/m2) por vez; Nível de segurança 2 (Norma DIN 32757-1); Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3 posições Auto/Off/Rexr. Sensor automático de presença de papel: Proteção contra super aquecimento do motor; Abertura de entrada: 220mm; Fragmenta 214 folhas por hora; Baixo nível de ruído (<70db); Voltagem: 110V ou 220V; Dimensões: 315 x 190 x 345 mm (L x P x A)	UND	1	AURORA	R\$ 253,25	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 253,25	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
38	HD EXTERNO Desenho elegante e compacto Software de backup automático e contínuo Proteção por senha e criptografia de hardware Compatível com USB 3.0 e USB 2.0 Transferências de dados ultrarrápidas com interface USB 3.0 Taxa de transferência de dados: até 5 Gb/s no modo USB 3.0 e até 480 Mb/s no modo USB 2.0 Capacidade 1 TB	UND	3	WD	R\$ 537,40	quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.612,20	mil seiscentos e doze reais e vinte centavos
39	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, alta resolução de até 600x600 dpi que permite a criação de cópias digitais de seus documentos importantes, além de contar com alimentador automático para até 10 folhas. Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0, Memória: 32 MB, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP. Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 10000, Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm. Carta 215 x 279 mm. Executivo 184 x 266 mm. Ofício 216 x 356 mm. Capacidade Bandeja de Entrada: 150 folhas. Dimensões sem caixa (L x A x P): 38.5 x 34 x 25.5 cm.	UND	1	BROTHER	R\$ 1.409,42	mil quatrocentos e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.409,42	mil quatrocentos e nove reais e quarenta e dois centavos
40	IMPRESSORA LASERJET, Tecnologia De Impressão: Laser Eletrofotográfico Velocidade Máxima Em Preto (Ppm): 21 Ppm Resolução (Máxima) Em Dpi: 2400 X 600 Dpi Memória Padrão: 32mb Tempo De Impressão Da Primeira Página: Menos De 10 Segundos Interfaces: Usb 2.0 De Alta Velocidade, Wireless Volume Máximo De Ciclo Mensal: 10.000 Páginas Capacidade Da Bandeja De Papel: Bandeja Padrão: 150 Folhas Capacidade De Saída Do Papel: 50 Folhas Tamanhos Do Papel: A5 Até Ofício Gramatura De Papel: 65 ' A 105 G/M2Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows ©, Mac ©Tamanho 34,0 x 23,8 x 18,9 cm	UND	6	BROTHER	R\$ 840,50	oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 5.043,00	cinco mil e quarenta e três reais

Potencial Distribuidora



41	Nobreak 1400va Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v. Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 52 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 4 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlxp 26,0 X 16,8 X 51,7cm	UND	6	TS SHARA	R\$ 977,83	novecientos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.866,98	cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos
42	Nobreak 2000va Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v. Bateria Interna Selada 12v9ah. Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia. Autonomia De 1.05 Minutos. Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 6 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlxp 30,7x19x48,4cm	UND	1	TS SHARA	R\$ 2.188,75	dois mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.188,75	dois mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL POR EXTENSO							R\$ 193.821,70	

cento e noventa e três mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos

Valor Global da Proposta:
Valor Global da Proposta por Extenso: cento e noventa e três mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos

R\$ 193.821,70

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 193.821,70 (cento e noventa e três mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos) conforme planilha acima, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°002/2018.02. cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. João Paulo Alves Tavares, Carteira de Identidade N° 5929215-SDS-PE e CPF N° 037.199.894-88, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.

João Paulo Alves Tavares
João Paulo Alves Tavares
Representante Comercial
RG N° 5929215-SDS-PE
CPF N° 037.199.894-88

Cartório de Jurema

FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018.

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO DISTRITO DE JUREMA
Av. Dom Almeida Lustosa, 1520, Parque Albano - Caucaia - Ceará - Cep 61.645-000 - CNPJ 15.031.063/0001-81

Cartório Jurema - Tel. 85-3237-1870
Ana Cláudia Carvalho Bezerra - Tabeliã

Reconheço por AUTENTICIDADE 1 firme(s) de:
JORO PAULO ALVES TAVARES*****

Do que dou fe. Caucaia-CE 12 de março de 2018
Selo(s): 310322 C1*****

Ivanilze Rocha Franco Barros - Escrivente
Carimbo:567096 Total:R\$ 4,16 Pedido: 170

ANILIA CLAUDIA CARVALHO BEZERRA
Oficiala do Distrito de Jurema
Av. Dom Almeida Lustosa 1520
Pd. Albano Jurema - Caucaia
(85) 3237 1870
(85) 8778.1313